РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ JP/9

о

Об утверждении изменений в Устав
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения № 70
«Красная шапочка» города Калуги

В соответствии со статьей 52 Гражданского Кодекса Российской Федерации,

Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных

учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений, а также осуществления контроля за их деятельностью, утвержденным

постановлением Городской Управы города Калуги от 26.04.2011 № 103-п, статьями 38, 43

Устава муниципального образования «Город Калуга» подпунктом 8.1.16 пункта 8

распоряжения Городского Головы городского округа «Город Калуга» от 19.07.2007

№ 6748-р «О наделении правом подписи» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения № 70 «Красная шапочка» города Калуги (приложение).

2. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением № 70 «Красная шапочка» города Калуги Горбачевой Т.Д. обратиться в

уполномоченный орган для осуществления государственной регистрации изменений,

вносимых в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения № 70 «Красная шапочка» города Калуги.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Начальник управлен
образования города Калу

4. Контроль за испо. постановления оставляю за собой.

2

Приложение
к постановлению Городской Управы
города Калуги
от J / .  £ £  2019 г. №

Изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения №70 «Красная шапочка» города Калуги (далее -  Устав)

1. Пункт 2.1 раздела 2 Устава изложить в новой редакции:
«2.1 Целями деятельности Дошкольного учреждения являются осуществление
образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного
образования, присмотр и уход за детьми».

2. Пункт 2.2 раздела 2 Устава изложить з новой редакции:
«2.2 Предметом деятельности Дошкольного учреждения является реализация
конституционного права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования, формирование общей культуры; развитие физических, интеллектуальных,
нравственных, эстетических и личностных качеств, формирование предпосылок учебной
деятельности; сохранение и укрепление здоровья детей дошкольного возраста».

3. Пункт 3.1. раздела 3 Устава изложить в новой редакции:
«3.1. Дошкольное учреждение обеспечивает получение дошкольного образования,

присмотр и уход за воспитанниками в возрасте от 1 года 6 месяцев до прекращения
образовательных отношений».

4. Пункт 3.2. раздела 3 Устава изложить в новой редакции:
«3.2. Дошкольное учреждение функционирует в режиме пятидневной рабочей недели. В
Дошкольном учреждении функционируют группы: полного дня (12-часового пребывания,
с 7.00 до 19.00), кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов в день)».